Chi tiết xin liên hệ ông Vũ Tiến Lực, Vụ Khoa học công nghệ, môi trường và Vật liệu xây
dựng, Bộ Xây dựng qua SĐT: 0986 206 112

BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BXD-KHCNMT&VLXD
V/v báo cáo tình hình thực hiện Quyết
định số 2171/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện nhiệm vụ Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 2171/QĐ-
TTg ngày 23 tháng 12 năm 2021 Phê duyệt Chương trình phát triển vật liệu xây
không nung tại Việt Nam đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Quyết định số
2171); theo đó, tại khoản 1 Điều 3 giao Bộ Xây dựng chỉ đạo và kiểm tra việc
triển khai thực hiện Chương trình phát triển VLXKN trên cả nước. Định kỳ
hàng năm hoặc đột xuất báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ nội dung khoản 8 Điều 3 Quyết định số 2171, Bộ Xây dựng đề
nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương gửi báo cáo về
Bộ Xây dựng trước ngày 15/12/2025 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính
phủ theo quy định./.

(Nội dung báo cáo theo Phụ lục gửi kèm).

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng Trần Hồng Minh (để b/c);
 - Lưu: VT, KHCNMT&VLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Sinh

2

Phụ lục
(Kèm theo văn bản số              /BXD-KHCNMT&VLXD ngày     tháng 11 năm

2025 của Bộ Xây dựng)
Nội dung báo cáo:
- Kết quả thực hiện
- Những tồn tại, khó khăn
- Giải pháp khắc phục và kiến nghị
- Thống kê số liệu:
                             ĐVT: Gạch xây: Triệu viên (QTC); sản phẩm tấm tường: m2

Sản lượng
năm 2025

STT Chủng loại
Số

lượng
cơ sở

Công
suất

thiết kế sản
xuất

tiêu
thụ

Ghi
chú

1 Vật liệu xây không nung
- Gạch bê tông cốt liệu
- Gạch bê tông khí AAC
- Gạch bê tông bọt
- Sản phẩm tấm tường
- Gạch khác (đá ong, gạch silicat,…)
2 Gạch đất sét nung
- Lò tuy nen
- Lò vòng (Hoffman)

- Lò đứng (thủ công, thủ công cải tiến,
lò đứng liên tục)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:50:30+0700
	Hà Nội
	Lê Văn Kế<levanke@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T08:17:26+0700
	Nguyễn Văn Sinh
	Bộ Xây dựng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T13:44:15+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T13:44:24+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T13:44:31+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T13:44:37+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T14:14:49+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T14:14:53+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!